
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

               
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2018

A Câmara Municipal de Araucária - PR torna pública a Licitação nº 24/2018 - Dispensa
nº  13/2018 para  firmar  contrato  com a  empresa  AUTO POSTO PRINCIPAL LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 82.314.592/0001-80, com endereço à Avenida Dr. Victor
do Amaral, 1080, Centro, Araucária - Pr.

OBJETO: Aquisição de 10.000L (dez mil litros) de combustível (gasolina comum) com
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para abastecimento de veículos
oficiais  e  equipamentos  de  roçada  (corte  de  grama e  poda  das  árvores  do  pátio)  da
Câmara Municipal de Araucária. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.690,00 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa reais), referente
ao valor unitário de R$ 3,969 (três reais, noventa e seis centavos e nove milésimos) o
litro.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 3.3.90.30.01.02 – Gasolina.

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso V do Art. 24 da Lei nº 8666/93.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2018. 

                   Araucária, 08 de maio de 2018.

Júlio Sandro Inforzato
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO


		2018-05-09T09:42:44-0300
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104




